
 

Uchwała Nr XXXVIII/509/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 11 czerwca 2010 roku 

 

 

w sprawie: zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/491/10 Rady Miejskiej w Gostyniu    

                  z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie wzniesienia pomnika. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmianie ulega załącznik do Uchwały Nr XXXVII/491/10 Rady Miejskiej w Gostyniu              

z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie wzniesienia pomnika, który otrzymuje brzmienie jak                      

w załączniku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.    

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVIII/509/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 11 czerwca 2010 roku 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXVIII/509/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 11 czerwca 2010 roku 

 

 

w sprawie: zmiany załącznika do Uchwały Nr XXXVII/491/10 Rady Miejskiej w Gostyniu    

                  z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie wzniesienia pomnika. 

 

 

 Projekt pomnika upamiętniającego zgilotynowanych oraz zamęczonych w obozach 

pracy i koncentracyjnych żołnierzy „Czarnego Legionu” został zatwierdzony Uchwałą                 

Nr XXXVII/491/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie 

wzniesienia pomnika.  

 W piśmie z dnia 17 maja 2010 roku Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej 

poinformował, że symbol Polski Walczącej, tzw. „kotwica” nie jest znakiem zastrzeżonym 

dla tej organizacji.  

 W dniu 8 czerwca br. odbyło się spotkanie zespołu roboczego, z udziałem  

przedstawicieli gminy Gostyń, instytucji kultury i organizacji kombatanckich, którzy 

wystąpili z propozycją dokonania zmian w zatwierdzonym projekcie pomnika, polegających 

na zamieszczeniu znaku Polski Walczącej oraz wprowadzenia dodatkowego zapisu: ziemia              

z więzień, obozów i miejsc zagłady – Rawicz, Zwickau,  Drezno,                                           

Gross-Rosen, Auschwitz, Mauthausen-Gusen, Sachsenhausen, Belower Wald. 

Przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu spełnia oczekiwania inicjatorów 

budowy pomnika i środowisk kombatanckich. 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 
 

 


